
 

REGIONE PIEMONTE BU7 16/02/2023 
 

Codice A1414D 
D.D. 10 febbraio 2023, n. 287 
A.R.G.O.S. - ASSISTENZA RIABILITAZIONE GESTIONE ORG ANIZZAZIONE 
STRUTTURE - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE identifica bile in breve ARGOS 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - Revoca autorizzazione all'apertura ed all'esercizio 
dell'Ambulatorio erogante attivita' di Recupero e Rieducazione Funzionale di 1^ livello 
extradegenziale denominato ARGOS LAB, sito in Arquata Scrivia (AL), Località Le Vaie. 
 

 

ATTO DD 287/A1414D/2023 DEL 10/02/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  A.R.G.O.S. – ASSISTENZA RIABILITAZIONE GESTIONE ORGANIZZAZIONE 

STRUTTURE – SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE identificabile in breve 
ARGOS SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE – Revoca autorizzazione 
all’apertura ed all’esercizio dell’Ambulatorio erogante attivita’ di Recupero e 
Rieducazione Funzionale di 1^ livello extradegenziale denominato ARGOS LAB, 
sito in Arquata Scrivia (AL), Località Le Vaie. 
 

 
Premesso che con D.D. n. 685 del 12 settembre 2011 il Dirigente del competente Settore regionale 
ha autorizzato il legale rappresentante della società A.R.G.O.S. – ASSISTENZA RIABILITAZIONE 
GESTIONE ORGANIZZAZIONE STRUTTURE – SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 
validamente identificabile in breve come ARGOS SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, alla 
apertura dell’Ambulatorio erogante attività di Recupero e Rieducazione Funzionale di I livello 
extradegenziale, denominato ARGOS LAB, sito in Arquata Scrivia (AL), Località Le Vaie; 
 
Preso atto che, a mezzo di comunicazione PEC, pervenuta al Settore competente con prot. regionale 
n. 4872 del 30 gennaio 2023, il Presidente Commissione di Vigilanza Strutture Sanitarie Private 
ASL AL, ha esplicitato quanto segue: 
<< Si trasmette comunicazione pervenuta dalla Coop Soc. ARGOS circa l’intenzione di non 
proseguire l’attività dell’Ambulatorio RRF 1° livello a suo tempo autorizzata con D.D. n. 685 del 
12/09/2011. 
Tale struttura sita in Loc. Le Vaie – Arquata Scrivia è stata oggetto da parte di questa Commissione 
di verifiche circa la sussistenza dei requisiti minimi previsti dalla normativa a seguito di Vs 
richiesta prot. 15630 del 31/7/2019. 
Il procedimento allora iniziato non è mai stato concluso in quanto, risolte le criticità strutturali ed 
impiantistiche dei locali, non è mai stato individuato il nominativo di un Medico Fisiatra disposto 
ad assumere l’incarico di Direttore Tecnico. 
Inoltre in tali locali è pervenuta a questa Commissione la richiesta di autorizzazione, da parte di 
un’altra società, dell’installazione di un’apparecchiatura a risonanza magnetica sino a 4TL. >> 



 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-4046 
del 17/10/2016; 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• art. n. 194 del T.U.LL.SS. 27 luglio 1934, n. 1265; 

• art. 43 della L. 833/1978; 

• d. lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

• D.P.R. 14 gennaio 1997; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 e s.m.i.; 

• artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008 e s.m.i.; 

• D.D. n. 685 del 12 settembre 2011; 
 

DETERMINA  
 
- di revocare - per rinuncia dell’autorizzazione sanitaria, così come espresso in premessa - alla 
Società ARGOS SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE il titolo autorizzativo afferente l’attività 
ambulatoriale di R.R.F. di 1° livello extradegenziale, svolta presso la struttura sita in Arquata 
Scrivia (AL), Localita’ Le Vaie, rilasciata con D.D. n. 685 del 12 settembre 2011; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 

             LA DIRIGENTE 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


